Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

28.12.2020									                 № 104

с. Партизанское

О передаче органам местного самоуправления Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области осуществления части полномочий органов местного самоуправления Волочаевского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Еврейской автономной области «О признании утратившим силу отдельного положения статьи 6  закона ЕАО от 17.11.2014 №607-ОЗ «Об отдельных вопросах осуществления местного самоуправления в Еврейской автономной области», Уставом муниципального образования «Волочаевское сельское поселение», Собрание депутатов
РЕШИЛО:
	1.	Передать органам местного самоуправления Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области осуществления части полномочий органов местного самоуправления Волочаевского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области: «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	2.	Направить настоящее решение  в администрацию муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» для подписания.
	3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения и на официальном сайте администрации Волочаевского сельского поселения.
	4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                    Л.В. Марцева

[bookmark: _GoBack]